H
D
T
 -
 S
E
R
I

D-96103 Hallstadt
Produktgruppe:                             Holzbearbeitungsmaschinen
Typenbezeichnung: Schleiftisch Artikelnummer
Produktbezeichnung: * HDT 1000 AS 5180010
Seriennummer: * _________________
Baujahr: * 20______
                                 * füllen Sie diese Felder anhand der Angaben auf dem Typenschild aus
allen einschlägigen Bestimmungen der oben genannten Richtlinie sowie der weiteren angewandten Normen  –
einschließlich deren zum Zeitpunkt der Erklärung geltenden Änderungen entspricht.
Einschlägige EU-Richtlinien: 2014/30/EU          EMV-Richtlinie
2011/65/EU          RoHS-Richtlinie
2015/863              RoHS -Ergänzung
2017/2102            RoHS -Ergänzung
2012/19/EU          Elektro- und Elektronik-Altgeräten-Richtlinie
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN IEC 55014-1:2021
EN IEC 55014-2:2021
EN IEC 61000-3-2:2019 + A1:2021
EN 61000-3-3:2013 + A1:2019 +
A2:2021 + A2:2021/AC:2022
EN ISO 12100:2010
EN 60204-1:2018
Elektromagnetische Verträglichkeit - Anforderungen an Haushaltgeräte,
Elektrowerkzeuge und ähnliche Elektrogeräte - Teil 1: Störaussendung
Elektromagnetische Verträglichkeit - Anforderungen an Haushaltgeräte,
Elektrowerkzeuge und ähnliche Elektrogeräte - Teil 2: Störfestigkeit -
Produktfamiliennorm
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) - Teil 3-2: Grenzwerte -
Grenzwerte für Oberschwingungsströme (Geräte-Eingangsstrom ≤ 16 A je
Leiter)
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) - Teil 3-3: Grenzwerte -
Begrenzung von Spannungsänderungen, Spannungsschwankungen und
Flicker in öffentlichen Niederspannungs-Versorgungsnetzen für Geräte
mit einem Bemessungsstrom ≤ 16 A je Leiter, die keiner
Sonderanschlussbedingung unterliegen
Sicherheit von Maschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze -
Risikobeurteilung und Risikominderung
Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von Maschinen - Teil
1: Allgemeine Anforderungen
Name und Anschrift der Person, die bevollmächtigt ist, die technischen Unterlagen zusammenzustellen:
Kilian Stürmer, Stürmer Maschinen GmbH, Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D-96103 Hallstadt
Kilian Stürmer (Geschäftsführer)
Hallstadt, den 11.09.2025
Notizen
HDT-Serie | Version 2.01 19
19 Notizen